
Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2090 - 10/10/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
Termo Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 20/2024. 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, O PREFEITO MUNICIPAL, 

ADJUDICA E HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da lei nº 14.133/2021, o resultado do 

procedimento licitatório em epigrafe, junto ao Pregão eletrônico 20/2024, do Município de DIAMANTE DO 

SUL, Estado do Paraná, em uso das atribuições que lhe são conferidas peça legislação em vigor, resolve: 

01- HOMOLOGAR nos termos do Inciso IV do Art. 71 da lei nº 14.133/2021, a presente licitação nestes 
termos: 
 

Processo administrativo nº:783/2024 
Licitação nº:20/2024 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, 

OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIAPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

DIAMANTE DO SUL/PR. 

 

Fornecedores declarados vencedores: 

 

CIRURGICA BIOMEDICA – EIRELI CNPJ nº: 11.215.901/0001-17 Valor total R$1.638,80 (Mil e Seiscentos 

e Trinta e Oito Reais e Oitenta Centavos). 

CIRURGICA MEDPLUS - DISTRIBUIDORA CNPJ nº: 52.685.881/0001-25 Valor total R$5.342,00 (Cinco 

Mil e Trezentos e Quarenta e Dois Reais). 

 

CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA CNPJ nº: 01.328.535/0001-59 Valor Total : R$55.571,00 (Cinquenta 

e Cinco Mil e Quinhentos e Setenta e Um Reais). 

 

CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ nº:23.228.076/0001-74 Valor total  R$10.046,62 

(Dez Mil e Quarenta e Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos) 

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº: 85.477.586/0001-32 Valor Total: R$ 7.050,00 

(Sete Mil e Cinquenta Reais). 

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº: 85.477.586/0001-32 Valor Total: 

214.584,96 (Duzentos e Quatorze Mil e Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos). 

 

H F E COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR CNPJ nº: 21.153.043/0001-87 Valor Total: R$ 

R$9.793,50 (Nove Mil e Setecentos e Noventa e Três Reais e Cinquenta Centavos). 

 

MED COMPANY – INDUSTRIA TEXTIL LTDA CNPJ:27.466.000/0001-77 R$6.725,00 (Seis Mil e 

Setecentos e Vinte e Cinco Reais). 

 

MEDLAB – PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA CNPJ:49.222.415/0001-07 R$1.013,40 (Mil e Treze Reais e 

Quarenta Centavos). 

 

MEDMED COMERCIO DE MATEIAIS HOSPITALARES  CNPJ:34.064.557/0001-08 R$464,00 (Quatrocentos 

e Sessenta e Quatro Reais). 

 

MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI  CNPJ:24.384.602/0001-58 R$4.398,65 (Quatro Mil 

e Trezentos e Noventa e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos). 

 

SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS  CNPJ:47.181.976/0001-71 R$23.315,40 (Vinte e Três 

Mil e Trezentos e Quinze Reais e Quarenta Centavos). 

 

TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  CNPJ:21.831.246/0001-85 R$1.024,00 (Mil e vinte 

quatro reais) 

 

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ:51.740.794/0001-60 R$7.614,63 (Sete Mil 

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2090 - 10/10/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
e Seiscentos e Quatorze Reais e Sessenta e Três Centavos) 

 

Valor total adjudicado da licitação: R$348.581,96 (Trezentos e Quarenta e Oito Mil e Quinhentos e 
Oitenta e Um Reais e Noventa e Seis Centavos) 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 10 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

DARCI TIRELLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2090 - 10/10/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 20/2024 

Processo administrativo nº:783/2024. 
 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, 

OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIAPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

DIAMANTE DO SUL/PR. 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA:CIRURGICA BIOMEDICA – EIRELI  

CNPJ nº: 11.215.901/0001-17  

Valor total R$1.638,80 (Mil e Seiscentos e Trinta e Oito Reais e Oitenta Centavos). 

ATA N°:093 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA:CIRURGICA MEDPLUS - DISTRIBUIDORA  

CNPJ nº: 52.685.881/0001-25  

Valor total R$5.342,00 (Cinco Mil e Trezentos e Quarenta e Dois Reais). 

ATA N°:094 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA:CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA  

CNPJ nº: 01.328.535/0001-59  

Valor Total : R$55.571,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Quinhentos e Setenta e Um Reais). 

ATA N°:095 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA:CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS EIRELI 

CNPJ nº:23.228.076/0001-74  

Valor total  R$10.046,62 (Dez Mil e Quarenta e Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos) 

ATA N°:096 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA:DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ nº: 85.477.586/0001-32  

Valor Total: R$ 7.050,00 (Sete Mil e Cinquenta Reais). 

ATA N°:097 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA:ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº: 85.477.586/0001-32  

Valor Total: 214.584,96 (Duzentos e Quatorze Mil e Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais e Noventa e 

Seis Centavos). 

ATA N°:098 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA: H F E COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  

CNPJ nº: 21.153.043/0001-87  

Valor Total: R$ R$9.793,50 (Nove Mil e Setecentos e Noventa e Três Reais e Cinquenta Centavos). 

ATA N°:099 

 

CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA:MED COMPANY – INDUSTRIA TEXTIL LTDA 

CNPJ:27.466.000/0001-77  

VALOR TOTAL:R$6.725,00 (Seis Mil e Setecentos e Vinte e Cinco Reais). 

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2090 - 10/10/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
ATA N°:100 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA:MEDLAB – PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA  

CNPJ:49.222.415/0001-07 

VALOR TOTAL: R$1.013,40 (Mil e Treze Reais e Quarenta Centavos). 

ATA N°:101 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA: MEDMED COMERCIO DE MATEIAIS HOSPITALARES   

CNPJ:34.064.557/0001-08 

VALOR TOTAL R$464,00 (Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais). 

ATA N°:102 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA:MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI  

CNPJ:24.384.602/0001-58  

VALOR TOTAL:R$4.398,65 (Quatro Mil e Trezentos e Noventa e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos). 

ATA N°:103 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA:SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS   

CNPJ:47.181.976/0001-71  

VALOR TOTAL:R$23.315,40 (Vinte e Três Mil e Trezentos e Quinze Reais e Quarenta Centavos). 

ATA N°:104 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA:TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA   

CNPJ:21.831.246/0001-85  

VALOR TOTAL:R$1.024,00 (Mil e vinte quatro reais) 

ATA N°:105 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA:YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

CNPJ:51.740.794/0001-60  

VALOR TOTAL: R$7.614,63 (Sete Mil e Seiscentos e Quatorze Reais e Sessenta e Três Centavos) 

ATA N°:106 

 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) Meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
 

07 SECRETARIA DE SAUDE  

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

3.3.90.30.00.00 MATEIAL DE CONSUMO 

01730 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE  

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02900 E 01018 1018/12/99/00/00 Emendas Individuais Impositivas – transferência com finalidade definida –(Incis 

02900 EA 01018 1018/12/99/00/00 Emendas Individuais Impositivas – transferência com finalidade definida - )Incis 

10.301.1001.2075 INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA A SAÚDE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

03180 E 01018 1018/12/99/00/00 Emendas Individuais Impositivas – transferência com finalidade definida – (Incis 

 

07 SECRETARIA DE SAÚDE  

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE – APS  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2090 - 10/10/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
01610 E  00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE  

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

01820 E 00303 0303/01/02/00/00 Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00-15%) 

01820 EA 0303/01/02/00/00 Saúde – Receitas vinculadas (E.C.29/00 – 15%) 

 

07 SECRETARIA DE SAÚDE  

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

01500 E 00495 0495/09/02/06/20 Atenção Básica 

 

DATA ASSINATURA:  10/10/2024. 

 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de avisos da 

Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das disposições da lei 

14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 10 DE outubro de 2024. 

 

 

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2090 - 10/10/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-10-10T19:15:43+0000




